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Socialudvalgets høringssvar om task force på integrationsområdet 

Socialudvalget har på sit møde den 10. januar 2007 behandlet høring 
omking Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens kommende task 
force.  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget beder Socialudvalget tage stilling 
til: 1. Hvordan task forcen kan bruges på det sociale område samt forslag til, 
hvor der umiddelbart vil være brug for task forcen. 2. Socialudvalgets 
vurdering af tilrettelæggelsen af det fremtidige samarbejde mellem task 
forcen og forvaltningen. 

1. Socialudvalget vurdering af task forcen  

Socialudvalgets vurderer, at det kan være relevant med støtte fra task forcen 
til den enkelte medarbejder med borgerkontakt med henblik på at forbedre 
rådgivning og vejledning. Socialudvalget anser task forcen for relevant 
indenfor flere af udvalgets områder.  

På børnefamilieområdet er task forcen relevant i relation til 
børnefamilieteams, ungerådgivninger og de rådgivende og forebyggende 
institutioner. De frivillige sociale organisationer på børnefamilieområdet 
kan endvidere få gavn af et samarbejde med task forcen. 

Konkret kan repræsentanter fra ovenstående institutioner indtænkes i task 
forcens arbejde i forhold til netværksarbejde og anden vidensdeling i 
kommunen om arbejdet med etniske minoriteter. Desuden kan task forcen 
bidrage med viden om, hvordan kommunens integrationspolitik realiseres i 
forbindelse med konkrete projekter med integrationsaspekter på 
børnefamilieområdet. 

På voksenområdet er task forcen relevant i relation til socialcentrenes 
service- og modtagelsesteam samt voksenteamenes opgaveudførelse. 
Nærmere betegnet en råd- og vejledningsopgave omkring kulturmødet i de 
udførende led, administrativt såvel som de udgående funktioner som 
hjemmepleje og boligrådgivere. 

Ligeledes vil task forcen være relevant på botilbuds- og værestedsområdet, 
da der findes en mindre gruppe beboere og brugere med anden etnisk 
oprindelse end dansk. Her er det relevant med råd og vejledning omkring 
kulturmødet, idet psykisk sygdom i kombinationen med forskellige 
kulturbaggrunde kan komplicere relationsarbejdet på stederne.  

På handicapområdet foregår kontakten med borgeren primært på de enkelte 
handicapcentre. Task forcen vil i denne forbindelse kunne yde råd og 
vejledning til de enkelte teammedarbejdere på handicapcentrene i forhold til 



integrationspolitikken samt sikre, at integrationspolitikken implementeres i 
den daglige kontakt med borgeren. Task forcen kan endvidere bidrage med 
viden og erfaringer på integrationsområdet til medarbejderne. 

I tilfælde hvor handicappede borgere er visiteret til et bo- eller dagtilbud kan 
der ligeledes være relevant at anvende task forcen i den daglige 
borgerkontakt. Task forcen kan vejlede den enkelte medarbejder med 
borgerkontakt for således at sikre, at integrationspolitikken implementeres 
på dette område. I forhold til den centrale visitation på handicapområdet, 
som foretager visitation til dag- og botilbud på handicapområdet, vil det 
ligeledes være relevant at trække på viden og erfaringer fra task forcen.  

Task forcen er samtidig relevant i forhold til gruppen af hjemløse, 

kriseramte og stofmisbrugere med anden etnisk baggrund end dansk. 
Medarbejdere på socialcentrene og rådgivningscentrene med kontakt til 
denne gruppe borgere vil kunne drage nytte af et samarbejde med task 
forcen. Det er særligt relevant at hjemløse, kriseramte og stofmisbrugere 
med anden etnisk baggrund end dansk får bedre viden om deres muligheder 
i det danske samfund, herunder mulighederne for behandling for misbrug og 
psykiske lidelser samt om boligforhold. 

Socialudvalget har bemærkninger til Boligområdet. Indsatsområdet ”Bolig, 
særlige problemstillinger omkring udsatte boligområder”. En af task forcens 
opgaver er at: ”Task forcen kan understøtte implementeringen af nye 

udlejnings- og anvisningsregler og hjælpe med at forbedre samarbejdet 
(…)”. Socialudvalget skal gøre opmærksom på, at det fremstår uklart, hvad 
der menes med, at task forcen kan understøtte implementeringen af nye 
udlejnings- og anvisningsregler. Socialudvalget skal i denne forbindelse 
fremhæve, at ansvaret for den boligsociale anvisning er placeret i 
Socialforvaltningen. 

2. Tilrettelæggelsen af samarbejde mellem task forcen og forvaltningen. 

Socialudvalget finder, at den beskrevne kontaktpersonfunktion er relevant. 
Internt i forvaltningen vil det være en fordel, at udpege kontaktpersoner på 
de forskellige bevillingsområder, samt at det hovedansvarlige kontor står for 
koordineringen og eksterne kontakter. 

Det fremtidige samarbejde med task forcen vil efter Socialudvalgets 
vurdering desuden kunne tilrettelægges efter aktuelle behov i 
Socialforvaltningen. I forhold til medarbejdere med borgerkontakt vil der 
formentlig være behov for løbende kontakt til task forcen eksempelvis i 
form af samarbejdsmøder. Således vil medarbejderne blive informeret om 
tiltag på integrationsområdet og der vil ske en synliggørelse af task forcen. 
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